

## آخرین وضعیت قرارداد جباروف از زبان مدیر برنامه‌هایش

مدیر برنامه‌های هافبک ازبکستانی استقلال ادعا می‌کند با وجود ممنوعیت قانونی این باشگاه در فصل نقل و انتقالات، قرارداد این بازیکن با آبی‌ها قانونی است. مدیر برنامه‌های سرور جباروف در این باره به «ورزش سه» گفت: «قرارداد جباروف با استقلال قانونی است و او قراردادش را به ثبت رسانده است. این بازیکن یک سال و نیم با استقلال قرارداد دارد و حتی اگر فعلا نتواند بازی کند، منتظر می‌ماند تا مشکل استقلال حل شود». او در پاسخ به این سوال که «اگر مشکل استقلال تا نقل و انتقالات بعدی حل نشود چه اتفاقی می‌افتد؟» هم گفت: «این مسائل به جباروف ارتباط پیدا نمی‌کند، چرا که مقصر باشگاه بوده است. البته ما دوست نداریم برای باشگاه پرطرفدار استقلال مشکلی ایجاد کنیم و امیدوارم همه چیز مسالمت‌آمیز پیش برود. البته من هنوز صحبتی با مدیران باشگاه استقلال نکرده‌ام.»

■ ■ ■

## توجیه جالب کامرانی در درباره اشتباهات داوری

رئیس دپارتمان داوری توجیه جالبی در باره هفته پراشتباه داوران در لیگ داشت. در هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر اشتباهات داوری تاثیرگذاری رخ داد. در دیدار پرسپولیس برابر گسترش فولاد داور بازیکن حریف را با وجود دریافت ۲ کارت زرد اخراج نکرد و پنالتی‌های روی طارمی را نگرفت. در دیدار سایپا برابر سسلیا-جامگان خلعتبری در حالی که توپ به دستش خورد گلزنی کرد تا سایپا ۳ امتیاز را به دست آورد و چند اشتباه واضح دیگر که باعث اعتراضات زیادی شد. حسن کامرانی، فر، رئیس دپارتمان داوری توجیه بسیار جالبی درباره اشتباهات داوران داشت. او گفت: بعضی تملس‌های تهدیدآمیز باعث شد تمرکز داوران به هم بریزد و نتوانند خوب قضاوت کنند.

■ ■ ■

## ماجرای سودجویی یک دختر از چند ملی‌پوش!

یکی از مربیان مطرح لیگ برتری که در جریان سودجویی دختر از ملی‌پوشان فوتسال است، جزئیات جالبی از این ماجرا را شرح داده است. به گزارش ایسنا، موضوع ارتباط چند ملی‌پوش فوتسال و فوتبالیست ساحلی با دختری که قصد سودجویی مالی داشته جنجال‌ساز شده و حتی به مراجع قضایی نیز کشیده شده است. یکی از مربیان مطرح فوتسال که از نزدیک پیگیر این موضوع بوده و در جریان اتفاقات قرار دارد، در گفت‌وگو با ایسنا گفت: متأسفانه برخی راه پول در آوردن و باج‌گیری را یاد گرفته‌اند و از موقعیت و جایگاه ملی‌پوشان سوءاستفاده می‌کنند. این ماجرا هم تنها به بازیکنان فوتسال ختم نمی‌شود و تعدادی از ملی‌پوشان فوتبال ساحلی هم درگیر آن هستند. این مری به‌محظنتین با بیان اینکه برنامه‌ریزی این سودجو از ابتدا برای باج‌گیری بوده است، افزود: خانمی شهرستانی با ۴-۵ ملی‌پوش فوتسال ارتباط گرفته و بعد از گذشت مدتی نقشه‌اش را پیاده می‌کند. او بعد از اینکه تیرش به سنگ خورده، موضوع شکایت را مطرح می‌کند و مبلغ زیادی از ملی‌پوشان می‌خواهد. شکایت او نیز ابتدا به حراست فدراسیون فوتبال بوده و سپس به مراجع قضایی بالاتر کشیده شده اما مطمئن باشید ملی‌پوشان فوتسال مرتکب کوچک‌ترین اشتباهی نشده‌اند و خودم به شخصه پیگیر امور حقوقی هستم تا این شاید نتواند به خواست‌هایش برسد.

■ ■ ■

## عزت‌اللهی حداقل تا تابستان در روستوف می‌ماند

مدیر برنامه‌های بازیکن جوان ایرانی روستوف اعلام کرد این بازیکن حداقل تا تابستان در روستوف خواهد ماند. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت روسیه، سعید عزت‌اللهی از چند تیم خوب اروپایی پیشنهاد دارد ولی به نظر نمی‌رسد در پنجره نقل و انتقالات زمستانی راهی تیمی دیگر شود. این بازیکن در اردوی امارات تیم روستوف حاضر نبود تا زمزمه‌های جدایی او از تیم بیشتر شنیده شود. با این حال او قرار است در دومین اردوی آتامدی روستوف که قرار است بزودی در ترکیه آغاز شود، حضور پیدا کند. مهدی حجت‌علی که مدیر برنامه‌های این بازیکن است، درباره وضعیت سعید گفت: او دوست دارد در باشگاه بماند و در حال تدارک زمینه‌های برای تمدید قرارداد او با تیم هستیم. او در اردوی ترکیه حاضر خواهد بود و در کنار سایر بازیکنان، کار خود را شروع خواهد کرد. پنجره نقل و انتقالات زمستانی خیلی کوتاه است و او در این زمان از تیم جدا خواهد شد و حداقل تا تابستان در روستوف خواهد بود. حجت‌علی در ادامه گفت: اخباری که درباره پیشنهاد باشگاه‌های خارجی از جمله هامبورگ شنیده می‌شود، صحت ندارد. باید تا تابستان منتظر بمانیم و ببینیم چه سرنوشتی در انتظار این بازیکن است.

## پشت پرده پنالتهای نگرته برای طارمی

# فیلم‌های آموزشی کار دست داوران داد



قبل همین اشتباهات سریالی و عجیب موجب شد پرسپولیس دست آخر تنها به‌خاطر ۲ گل خورده بیشتر قهرمانی را از دست دهد و شاید امسال هم یکی دو اشتباه از این جنس، باز هم تکلیف جام را مشخص کند. داوران در همه جای جهان اشتباه می‌کنند اما حالا به‌خاطر برنامه‌ریزی و آموزش غلط هر دو صحنه را پنالتهی ندانست اما اکثر قریب به اتفاق کارشناسان داوری، نظر دیگری داشتند. ابتدای فصل

نیست و در حالت پیش‌فرض هر زمین‌خوردن طارمی، یک دایو محسوب می‌شود. البته چون در بیشتر این صحنه‌ها برخوردی بین طارمی و مدافعان این بازیکن در مصاحبه‌های خود مدعی شد، هنر پنالتهی گرفتن را بلد است و می‌داند چگونه خود را در معرض خطای مدافعان قرار دهد، داوران هم تصمیم گرفتند تا جایی که امکان‌ها هست، زمین‌خوردن‌های طارمی را نمایش فرض کنند. یعنی اصل بر برائت

مواقع دایو می‌زد و از این رو داوران نسبت به او حساسیت بیشتری داشتند. ولی در چند ماه اخیر، داوران روی طارمی هم حساس شدند و بعد از اینکه این بازیکن در مصاحبه‌های خود مدعی شد، هنر پنالتهی گرفتن را بلد است و می‌داند چگونه خود را در معرض خطای مدافعان قرار دهد، داوران هم تصمیم گرفتند تا جایی که امکان‌ها هست، زمین‌خوردن‌های طارمی را نمایش فرض کنند. یعنی اصل بر برائت

این است که تاخیر در پرداخت بدهی شیخی به دلیل تحریم‌های بین‌المللی بوده است؛ هرچند به نظر نمی‌رسد فیفا این ادله را بپذیرد. استقلال ۱۴ روز دیگر در سیستم «تی‌ام‌اس» فرصت دارد. این معادله را حل کرده و قرارداد آندرانیک تیموریان و سرور جباروف را ثبت کند که بعد به نظر می‌رسد این اتفاق رخ دهد و به این ترتیب در صورت عدم موفقیت برگرداندن رای فیفا هزینه هتگفت دیگری روی دست استقلال برای خرید جباروف و تیموریان باقی می‌ماند و استقلال نمی‌تواند از این دو بازیکن استفاده کند. استقلال البته نامه عادل شیخی را پیرامون دریافت آن ۴۷ هزار دلار در دست دارد اما تاخیر در ارسال لیست بدهی و پرداخت مبلغ می‌رود تا ضربه‌ای بزرگ به استقلال بزند. ضربه‌ای که شاید این مورد را هم باید مثل تاخیر در ارسال لیست آسیایی زمان نجف‌نژاد و قلعه‌نویی در تاریخ ثبت کرد و منتظر عواقب و تصمیم‌های اعضای هیات مدیره، مدیر عامل و حتی شاید بالاتر از آن وزارت ورزش باشیم.

## محروریت استقلال از خرید بازیکن توسط فیفا

## شوک زمستانی

راهکارهایی است که استقلال به آن دلخوش کرده است. اینکه چرا مبلغ ۴۷ هزار دلار از مبلغ قرارداد شیخی توسط افشارزاده پرداخت نشده یعنی دیگر است بویژه آنکه باشگاه پرسپولیس به گفته علی‌اکبر طاهری، سرپرست این باشگاه سال گذشته مبلغی ۲ برابر این بدهی استقلال را با ۱۲ پرونده، پرداخت کرده است. علی‌اصغر مانوس‌فر به عنوان مشاور سابق بین‌الملل استقلال با عضوی شکلی دیگر و البته شبیه به همان تاخیر محروم شود. سیدرضا افتخاری که این روزها بیشتر در کمیته فوتسال دیده می‌شود تا در باشگاه استقلال، ۱۴ روز تاخیر پس از ضرب‌الاجل را برای پرداخت آن ۴۷ هزار دلار، به تحریم‌های بین‌المللی ارتباط می‌دهد اما به نظر نمی‌رسد فیفا این توجیه را بپذیرد. در واقع بیان تحریم‌های بین‌المللی در نامه باشگاه استقلال به فیفا از جمله

استقلال تا ۱۳ دسامبر مهلت داد مطالباتش را پرداخت کند. استقلال اما به جای پرداخت ۴۷ هزار دلار طلب عادل شیخی در نهایت تا ۱۳ دسامبر، این پول را در بیست و هفتم دسامبر به این بازیکن پرداخت کرد تا تاخیر در پرداخت این پول شباهت زیادی به تاخیر در ارسال لیست آسیایی زمان مدیریت مقصد نجف‌نژاد داشته باشد و استقلال دوباره در مجمع بین‌المللی این بار به شکلی دیگر و البته شبیه به همان تاخیر محروم شود. سیدرضا افتخاری که این روزها بیشتر در کمیته فوتسال دیده می‌شود تا در باشگاه استقلال، ۱۴ روز تاخیر پس از ضرب‌الاجل را برای پرداخت آن ۴۷ هزار دلار، به تحریم‌های بین‌المللی ارتباط می‌دهد اما به نظر نمی‌رسد فیفا این توجیه را بپذیرد. در واقع بیان تحریم‌های بین‌المللی در نامه باشگاه استقلال به فیفا از جمله

کیوسک	آ.اس	کوریره	گازتا	مارکا
	<p><b>مودریچ، بزودی</b></p>	<p><b>اینتر دیوانه</b></p>	<p><b>آماده حمله</b></p>	<p><b>هنوز می‌گرد</b></p>

## گزینه‌های جایگزینی بوسکتس در بارسلونا

## یکی از این ۴ نفر

کرد اما این بازیکن پرتغالی به خاطر اینکه یک بازیکن جنگنده نیست نتوانسته انتظارات را برآورده کند. او از تجربه لازم برای خط میانی بارسلونا برخوردار نیست و هنوز با دیگر بازیکنان هماهنگ نشده است و شناس کمتر برای جایگزینی بوسکتس دارد.

### ۴- سرخیو روبرتو

محمول مدرسه لاماسیاست. او تجربه بازی کردن به عنوان هافبک دفاعی را در کارنامه دارد البته این بازیکن جوان در فصل جاری به عنوان بال راست و جایگزین دنی آلوئس بازی کرد که نتوانسته جانشینی شایسته برای این ستاره برزیلی باشد. به نظر می‌رسد انریکه دوست دارد از روبرتو در کنارها استفاده کند هرچند تجربه نشان داده است او در خط میانی بهتر از کنارها بازی می‌کند.

ضدحمله را براحتی به حریفان بارسلونا بدهد.

۲- **خاویر ماسکرانو**  
در لیورپول یک هافبک دفاعی بود و عملکرد خوبی هم از خود نشان داد اما در بارسلونا بیشتر از او در خط دفاعی استفاده می‌شود و در هر توجیه به ضعف بارسلونا در خط دفاعی انریکه به احتمال زیاد از ماسکرانو استفاده خواهد کرد اما خود او بارها تاکید کرده دوست دارد به پست اصلی‌اش یعنی هافبک دفاعی بازگردد و باید دید آیا انریکه در غیاب بوسکتس هافبک آرژانتینی تیمش را به پست اصلی‌اش بازمی‌گرداند یا خیر.

### ۳- آندره گومز

در فصل جاری هر گاه انریکه در میانه میدان تیمش را دفاعی‌تر کرد از گومز استفاده

روبن، صفر تا صد در ۵ سال

## تولد مرد شیشه‌ای

مارک لوول: آربن روبن ۳۳ ساله شد. او حالا اسطوره بایرن مونیخ است و اوضاع برایش به نسبت ۵ سال پیش که دوران سختی را گذراند خیلی فرق می‌کند. در فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۲ در مونیخ، روبن ضربه‌ای را از دست داد که منجر به برد ۴ بر ۳ تیم سابقش، چلسی، در آن بازی شد. چند هفته قبل‌تر، او مقابل دورتموند یورگن کلوپ یک ضربه پنالتهی را از دست داده بود و امیدهای بایرن برای رسیدن به قهرمانی را ناامید کرده بود. جایی که گل روبرت لواندوفسکی تفاوت‌ها را رقم زده بود. به این ناامی‌ها مصدومیت‌های زیاد را هم اضافه کنید. پیش از بازی‌های یسورو ۲۰۱۲ روبن در دیداری دوستانه که مقابل هلند در آلیانس‌آرنا برگزار می‌شد توسط هواداران بایرن هو شده بود. البته این هم درست است که این اتفاقات فقط مربوط به مقطعی کوتاه بود اما همین مدت کوتاه هم او را بشدت آزار داد. بعد از این همه مشکلات او براحتی می‌توانست پیشنهاداتی که داشت را بررسی و بایرن را ترک کند. اگر هم این کار را می‌کرد چه کسی می‌توانست او را به خاطر انتخاب و تصمیم‌ش سرزنش کند؟ خود او در آن دوران قبول کرد لحظات سخت و دشواری داشته اما با تلاش فراوان کاری کرد که از صفر به همه جا برسد و از سال ۲۰۱۲ به بعد روندی رو به رشد را به نمایش گذاشت. خودش قول داده بود قوی‌تر بازگردد، این کار را هم با صبر و آرامش زیاد و در طول هفته‌ها و با عملکرد مفید مداوم انجام داد. آغاز عملکرد انفجاری او با درخشش در بازی نیمه نهایی لیگ قهرمانان مقابل بارسلونا در آلیانس‌آرنا بود که بایرن‌ها به برتری ۴ بر صفر رسیدند و در بازی برگشت هم در نیوکمپ بارسا را ۳ بر صفر شکست دادند. در آن سال آنها آخرین قدم را در فینال تمام آلمانی برداشتند و توانستند با شکست دورتموند قهرمان اروپا شوند. در آن بازی که در ومبلی برگزار می‌شد به خاطر عملکرد خوب روبن در دیداری که تیمش مقابل دورتموند به برتری ۲ بر یک رسید، به «قادی ومبلی» را دادند. بایرن با برتری در آن بازی به پنجمین قهرمانی رسید. بعد از رسیدن به نخستین قهرمانی در لیگ قهرمانان بعد از سال ۲۰۰۱، بایرن و روبن توانستند سه‌گانه‌ای تاریخی کسب کنند. تنها مشکل روبن مصدومیت‌های زیادش است. آ.دی موس، سرمربی اسبق آژاکس به او لقب «مرد شیشه‌ای» را داده بود. روبن نه تنها در بایرن، بلکه در رئال مادرید و چلسی هم مصدومیت‌های زیادی داشت. هرچند در این دوره که او نسبت به قبل پیشرفت کرده، از نظر مصدومیت‌ها هم اوضاع بهتری پیدا کرده است. با وجود این پیشرفت او در هر یک از ۷ فصل اخیر در بوندسلیگا نتوانسته بیشتر از ۶۰ درصد بازی‌ها را همراه تیمش باشد. در رقابت‌های این فصل هم او ۱۰ مسابقه از ۲۵ مسابقه تیمش را از دست داده است. روبن در سال ۲۰۰۹ و توسط لوئیس فان‌خال از رئال مادرید خریداری شد و از زمان پیوستن به این تیم توانسته ۵ عنوان قهرمانی بوندسلیگا و ۴ عنوان قهرمانی جام حذفی آلمان را هم به دست آورد. به دلیل عملکرد خوبش است که با وجود مصدومیت‌های زیادش، درست مانند فرانک ربریی، بایرن ترجیح می‌دهد سن بالایش را هم نادیده بگیرد و یک سال دیگر قراردادش را تمدید کند. او حتی در این سن انگیزه‌های دارد که بعد از تمدید قراردادش در مصاحبه‌های رفتن به چین را تلف کردن وقت دانسته و مدعی شده هرگز هدف و انگیزه‌اش برای بازی کردن پول نبوده است. او در حالی که از چین پیشنهادی و سوسه‌کننده داشت قراردادش را تا سال ۲۰۱۸ تمدید کرد و مطمئن باشید مانند دوره‌های اخیر حتی در همان بازی‌های کمی که بایرن او را در اختیار خواهد داشت، از وجودش بهره خواهد برد.

## فدرر با یک برتری آسان به نیمه‌نهایی رسید

اسطوره سویسی دنیای تنیس با برتری مقابل حریفی از آلمان به نیمه‌نهایی نخستین گرناسلم سال تنیس صعود کرد. به گزارش تنیسیم، راجر فدرر، تنیسور افسانه‌ای سویسی با برتری ۳ بر صفر مقابل میشکا زوروف از آلمان به نیمه‌نهایی رقابت‌های تنیس گرناسلم ملیورن راه یافت. او در دومین بازی مرحله یک‌چهارم نهایی بخش انفرادی مردان این رقابت‌ها در ۳ ست و با نتایج ۶ بر یک، ۷ بر ۵ و ۶ بر ۲ رقیبش را شکست داد و به نیمه‌نهایی رسید. او برای رسیدن به فینال نبرد تمام سویسی مقابل هموطنش استانیسلاس اوریتکا پیش‌رو خواهد داشت.